
Stranica 113Broj 7/2007. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

BROJ: 7 Sisak, 30. travnja 2007. GODINA XV

2007.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

17.	 Odluka o podjeli Doma zdravlja Sisačko-
moslavačke županije

AKTI MINISTARSTVA ZDRAVSTVA I 
SOCIJALNE SKRBI

1.	 Rješenje

113

115

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE
17.
Na temelju članka 69. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97 i 47/99), članka 
40. stavak 3. i članka 42. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(»Narodne novine«, broj 121/03, 48/05 i 85/06) i članka 
25. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 
4/03 i 4/06), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 10. sjednici održanoj 9. ožujka 2007. 
godine, donijela je

 
O D L U K U

o podjeli Doma zdravlja  
Sisačko-moslavačke županije

I. 	 TEMELJNE ODREDBE O PODJELI
 

Članak 1.
Dom zdravlja Sisačko-moslavačke županije sa 

sjedištem u Sisku, Kralja Tomislava 1, dijeli se na tri 
zdravstvene ustanove tako da nastaju:

1.	 Dom zdravlja Sisak
2.	 Dom zdravlja Kutina
3.	 Dom zdravlja Petrinja.

Dom zdravlja Sisačko-moslavačke županije pre-
staje s radom 30. travnja 2007. godine, a novonastali 
domovi zdravlja iz stavka 1. ovog članka (u daljnjem 
tekstu: novonastali domovi zdravlja) počinju s radom 
1. svibnja 2007. godine. 

Novonastali domovi zdravlja pravni su sljednici 
Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije.

Članak 2.
Osnivač i vlasnik novonastalih domova zdravlja je 

Sisačko-moslavačka županija sa sjedištem u Sisku, 
Stjepana i Antuna Radića 36.

Članak 3.
Dom zdravlja Sisak osniva se pod nazivom:  

Dom zdravlja Sisak sa sjedištem u Sisku, Kralja To-
mislava 1.

Djelatnost Doma zdravlja Sisak je: 
-	 obiteljska (opća) medicina
-	 stomatološka zdravstvena zaštita
-	 zdravstvena zaštita žena, predškolske djece i 

starijih osoba
-	 medicina rada



Stranica 114 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 7/2007.

-	 zdravstvena zaštita mentalnog zdravlja
-	 patronažna zdravstvena zaštita
-	 hitna medicinska pomoć
-	 zdravstvena njega
-	 palijativna skrb bolesnika
-	 laboratorijska, radiološka i druga dijagnostika
-	 sanitetski prijevoz.
Dom zdravlja Sisak preuzima ispostave Sisak, 

Hrvatska Kostajnica i Dvor. 

Članak 4.
Dom zdravlja Kutina osniva se pod nazivom:  

Dom zdravlja Kutina sa sjedištem u Kutini, A. G. 
Matoša 42.

Djelatnost Doma zdravlja Kutina je: 
-	 obiteljska (opća) medicina
-	 stomatološka zdravstvena zaštita
-	 zdravstvena zaštita žena, predškolske djece i 

starijih osoba
-	 medicina rada
-	 zdravstvena zaštita mentalnog zdravlja
-	 patronažna zdravstvena zaštita
-	 hitna medicinska pomoć
-	 zdravstvena njega
-	 palijativna skrb bolesnika
-	 laboratorijska, radiološka i druga dijagnostika
-	 sanitetski prijevoz.
Dom zdravlja Kutina preuzima ispostave Kutina 

i Novska. 

Članak 5.
Dom zdravlja Petrinja osniva se pod nazivom: 

Dom zdravlja Petrinja sa sjedištem u Petrinji, Matije 
Gupca 4. 

Djelatnost Doma zdravlja Petrinja je: 
-	 obiteljska (opća) medicina
-	 stomatološka zdravstvena zaštita
-	 zdravstvena zaštita žena, predškolske djece i 

starijih osoba
-	 medicina rada
-	 zdravstvena zaštita mentalnog zdravlja
-	 patronažna zdravstvena zaštita
-	 hitna medicinska pomoć
-	 zdravstvena njega
-	 palijativna skrb bolesnika
-	 laboratorijska, radiološka i druga dijagnostika
-	 sanitetski prijevoz.
Dom zdravlja Petrinja preuzima ispostave Petrinja, 

Glina i Topusko. 

II. 	ZAJEDNIČKE ODREDBE
 

Članak 6.
Prostor i oprema potrebna za rad novonastalih 

domova zdravlja osiguravaju se iz imovine Doma 
zdravlja Sisačko-moslavačke županije.

Sredstva za osnivanje i početak rada novonastalih 
domova zdravlja osiguravaju se iz sredstava Doma 
zdravlja Sisačko-moslavačke županije.

Sredstva za rad i obavljanje djelatnosti novonastali 
domovi zdravlja ostvaruju:

-	 ugovorom s Hrvatskim zavodom za obvezno 
zdravstveno osiguranje,

-	 ugovorom s dobrovoljnim osiguravateljima,
-	 iz sudjelovanja korisnika zdravstvene zaštite u 

pokriću dijela ili ukupnih troškova zdravstvene 
zaštite,

-	 iz sredstava osnivača,
-	 ugovorom s jedinicama lokalne samouprave,
-	 iz donacija,
-	 iz drugih izvora na način i pod uvjetima utvrđe-

nim zakonom.
Ako u obavljanju svoje djelatnosti novonastali 

domovi zdravlja ostvare dobit, dužni su je koristiti 
za obavljanje i razvoj svoje djelatnosti u skladu sa 
zakonom i odlukama osnivača.

Članak 7.
Novonastali domovi zdravlja preuzimaju zatečene 

radnike Doma zdravlja Sisačko-moslavačke župani-
je.

Novonastali domovi zdravlja preuzimaju prostor i 
opremu Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije 
na način da se svim novonastalim domovima zdravlja 
osiguraju uvjeti za obavljanje djelatnosti, te preuzimaju 
razmjeran dio drugih sredstava, te prava i obveze 
Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije.

Diobena bilanca sredstava, prava i obveza izradit 
će se zaključno s 31. ožujka 2007. godine.

Suglasnost na diobenu bilancu daje Županijsko 
poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije.

O preuzimanju radnika, prostora, sredstava, prava 
i obveza sklopit će se ugovor.

Članak 8. 
Dokumentaciju Doma zdravlja Sisačko-moslavačke 

županije preuzimaju novonastali domovi zdravlja prema 
opsegu preuzete djelatnosti.

Za čuvanje dokumentacije i arhiva Doma zdravlja 
Sisačko-moslavačke županije, koju ne preuzmu no-
vonastali domovi zdravlja, zadužuje se Dom zdravlja 
Sisak.

Članak 9.
Novonastali domovi zdravlja upisuju se u sudski 

registar Trgovačkog suda i time stječu svojstvo prav-
nih osoba.

Članak 10.
Za obveze preuzete u pravnom prometu sva-

ki novonastali dom zdravlja odgovara cjelokupnom 
imovinom.

Sisačko-moslavačka županija kao osnivač i vlasnik 
novonastalih domova zdravlja solidarno i neograničeno 
odgovara za njihove obveze.



Stranica 115Broj 7/2007. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 11.

Novonastali domovi zdravlja posluju samostalno i 
obavljaju svoju djelatnost na način utvrđen zakonom, 
Statutom, ovom Odlukom i drugim općim aktima, te 
pravilima struke.

Članak 12.

Bez suglasnosti Županijskog poglavarstva Sisačko-
moslavačke županije novonastali domovi zdravlja ne 
mogu:

-	 steći, opteretiti ili otuđiti nekretnine

-	 steći, opteretiti ili otuđiti pokretnu imovinu 
čija pojedinačna vrijednost prelazi iznos od 
200.000,00 kuna

-	 osnovati drugu pravnu osobu.

Članak 13.

Tijela novonastalih domova zdravlja su:

-	 Upravno vijeće 

-	 ravnatelj i

-	 druga tijela u skladu sa zakonom, Statutom i 
drugim općim aktima.

Upravna vijeća upravljaju novonastalim domovima 
zdravlja i nadziru rad uprave. 

Ravnatelji organiziraju i vode poslovanje, pred-
stavljaju i zastupaju novonastale domove zdravlja i 
odgovorni su za zakonitost rada.

Djelokrug rada i način odlučivanja upravnih vi-
jeća i ravnatelja utvrđuje se Statutom u skladu sa 
zakonom.

Članove upravnih vijeća novonastalih domova 
zdravlja, sukladno zakonu, imenuje Županijsko po-
glavarstvo Sisačko-moslavačke županije.

Članak 14.
Do imenovanja ravnatelja novonastalih domova 

zdravlja imenovat će se privremeni ravnatelji.
Privremene ravnatelje novonastalih domova zdravlja 

imenovat će Županijsko poglavarstvo Sisačko-mosla-
vačke županije.

Privremeni ravnatelji ovlašteni su za zastupanje i 
predstavljanje novonastalih domova zdravlja, odgovorni 
su za zakonitost rada, obvezni su obaviti pripreme 
i osigurati potreban broj radnika i druge uvjete za 
početak rada, pribaviti potrebna odobrenja i podnijeti 
prijavu za upis novonastalih domova zdravlja u sudski 
registar.

Članak 15.
Novonastali domovi zdravlja dužni su donijeti statute 

u roku 30 dana od dana upisa u sudski registar.

Članak 16.
Na međusobna prava i obveze Sisačko-moslavačke 

županije i novonastalih domova zdravlja, koja nisu ure-
đena ovom Odlukom, primijenjuju se odredbe Zakona 
o ustanovama i Zakona o zdravstvenoj zaštiti.

 
Članak 17.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-
benom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 510-03/07-01/03
URBROJ: 2176/01-01-07-2
Sisak, 9. ožujka 2007.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

AKTI MINISTARSTVA ZDRAVSTVA I SOCIJALNE SKRBI
1.
Ministar zdravstva i socijalne skrbi Republike Hrvat-

ske temeljem članka 43. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(»Narodne novine«, broj 121/03, 48/05 i 85/06), članka 
69. Zakona o ustanovama (»Narodne novine«, broj 
76/93, 29/97 i 47/99) i članka 202. Zakona o općem 
upravnom postupku (»Narodne novine«, broj 53/91), 
a na zahtjev Sisačko-moslavačke županije, donosi

R J E Š E N J E

1.	 Utvrđuje se da je Odluka o podjeli Doma zdravlja 
Sisačko-moslavačke županije, KLASA: 510-03/07-
01/3, URBROJ: 2176/01-01-07-2 od 9. ožujka 2007. 
godine sukladna Zakonu o zdravstvenoj zaštiti te se 
njome Dom zdravlja Sisačko-moslavačke županije 

sa sjedištem u Sisku, Kralja Tomislava 1 dijeli na tri 
zdravstvene ustanove tako da nastaju Dom zdravlja 
Sisak sa sjedištem u Sisku, S. i A. Radića 36, Dom 
zdravlja Kutina sa sjedištem u Kutini, A. G. Matoša 
42, te Dom zdravlja Petrinja sa sjedištem u Petrinji, 
Matije Gupca 4.

2.	 Dom zdravlja Sisak, Dom zdravlja Kutina i Dom 
zdravlja Petrinja kao svaka od zasebnih zdravstvenih 
ustanova obavljati će slijedeće djelatnosti:

-	 obiteljska/opća medicina
-	 stomatološka zdravstvena zaštita
-	 zdravstvena zaštita žena, predškolske djece i 

starijih osoba
-	 medicina rada
-	 zdravstvena zaštita mentalnog zdravlja
-	 patronažna zdravstvena zaštita



Stranica 116 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 7/2007.

-	 hitna medicinska pomoć
-	 zdravstvena njega
-	 palijativna skrb bolesnika
-	 laboratorijska, radiološka i druga dijagnostika
-	 sanitetski prijevoz.
3.	 Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 

županije obavezno je izvršiti upis navedenih promjena 
u registar nadležnog Trgovačkog suda.

4.	 Zahtjev za izdavanje rješenja o početku rada 
djelatnosti navedene u točki 2. rješenja Dom zdravlja 
Sisak, Dom zdravlja Kutina i Dom zdravlja Petrinja 
obvezni su podnijeti u roku od jedne godine od dana 
izdavanja ovog Rješenja.

O b r a z l o ž e n j e

Dana 15. ožujka 2007. godine ovo je Ministarstvo 
zaprimilo zahtjev Sisačko-moslavačke županije o ocjeni 

sukladnosti sa zakonom Odluke o podjeli Doma zdravlja 
Sisačko-moslavačke županije, KLASA: 510-03/07-01/3, 
URBROJ: 2176/01-01-07-2 od 9. ožujka 2007. godine. 
Uz zahtjev je priložena Odluka o podjeli Doma zdravlja 
Sisačko-moslavačke županije, donijeta od strane Žu-
panijske skupštine od 9. ožujka 2007. godine te Odluka 
Upravnog vijeća Doma zdravlja Sisačko-moslavačke 
županije od 29. ožujka 2007. godine.

Zahtjev je ocijenjen opravdanim te je donijeta 
odluka kao u izreci ovog Rješenja.

MINISTARSTVO ZDRAVSTVA I 
SOCIJALNE SKRBI

KLASA: 510-05/07-01/40
URBROJ: 534-07-03/1-07-3
Zagreb, 27. travnja 2007.

Ministar
Doc. dr. sc. Neven Ljubičić, v.r

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna 
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata za 
2007. godinu iznosi 122,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o. Petrinja, 
D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138, 
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.
glasila.hr.


